
Pubblicato su Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 5a serie 

 speciale - contratti pubblici n. 7 del 17/01/2018  

 Pubblicato su profilo committente in data 18/01/2018 

UNIVERSITA’ DI PISA  

Avviso di rettifica bando e proroga termini 

Bando di gara lavori “Restauro conservativo e adeguamento funzionale di “Casa 

Pacinotti”, in Via S. Maria n. 24 – Pisa” CIG 7295709187   CUP I53 B11 000 

220 005. In riferimento al bando di gara pubblicato sulla GU 5a serie speciale n. 

146 del 20/12/2017, nella sezione III Informazioni di carattere giuridico 

economico, finanziario e tecnico, III.1), Condizioni di partecipazione, III.1.3), 

Capacità professionale e tecnica, al punto Elenco e breve descrizione dei criteri 

di selezione è aggiunto: 

g) relativamente alla categoria OG12: il concorrente dovrà possedere la 

qualificazione SOA nella categoria OG12 cl. I o superiore, o essere in possesso 

dei relativi requisiti di qualificazione ex art. 90 del D.P.R. n. 207/2010. In caso 

contrario potrà costituire RTI con impresa qualificata nella categoria OG12 cl. I o 

superiore o in possesso dei relativi requisiti di qualificazione ex art. 90 del D.P.R. 

n. 207/2010 o, obbligatoriamente, subappaltare ad impresa qualificata nella 

categoria OG12 cl. I o superiore o in possesso dei relativi requisiti di 

qualificazione ex art. 90 del D.P.R. n. 207/2010 coprendo il relativo importo con 

la qualificazione nella categoria prevalente.  

Nella Sezione IV Procedura, il termine per il ricevimento delle offerte è 

prorogato dal 14/03/2018, ora locale 12:00, al 23/03/2018, ora locale 12:00, la 

data di apertura delle offerte è il 28/03/2018, ora 9:30 anziché il 20/03/2018, ora 

9:30. Sono apportate le conseguenti modifiche e integrazioni al disciplinare di 



gara. Fermo tutto il resto.   

Data del presente avviso: 10/01/2018 

Il Dirigente Direzione Edilizia e Telecomunicazione Dott. Stefano Suin 


